

HỘI LHPN TỈNH LẠNG SƠN
BAN THƯỜNG VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 167 /KH - BTV

Lạng Sơn, ngày 13 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng chuyền hơi trong cán bộ và hội viên phụ nữ tỉnh Lạng Sơn lần thứ nhất - năm 2018

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2017- 2022, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Lạng Sơn lần XV, nhiệm kỳ 2016-2021; Kế hoạch công tác Hội năm 2018, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi trong cán bộ và hội viên phụ nữ tỉnh Lạng Sơn lần thứ nhất - năm 2018 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Xây dựng sân chơi lành mạnh, bổ ích, thiết thực cho cán bộ, hội viên phụ nữ nhân chào mừng kỷ niệm 88 ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930-20/10/2018) và 08 năm Ngày phụ nữ Việt Nam (20/10).

2. Động viên, khuyến khích cán bộ, hội viên, tích cực rèn luyện thể thao, nâng cao sức khoẻ, phục vụ tốt nhiệm vụ lao động, học tập và công tác; đồng thời thông qua việc tổ chức giải Bóng chuyền hơi nữ để cán bộ, hội viên phụ nữ yêu thích môn bóng chuyền hơi có dịp giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm, góp phần thực hiện Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại".

3. Công tác tổ chức Giải đảm bảo trang trọng, khách quan, tiết kiệm, hiệu quả, tạo khí thế thi đua sôi nổi trên tinh thần đoàn kết, cao thượng, chống mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Đối tượng tham gia:

- Là cán bộ, hội viên, phụ nữ đủ 18 tuổi trở lên, có tư cách đạo đức tốt, có sức khoẻ tốt, nắm vững luật thi đấu, đã tham gia tập luyện môn Bóng chuyền hơi, đang lao động, học tập, công tác, sinh hoạt trong tổ chức hội trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (mỗi vận động viên chỉ được quyền thi đấu cho một đội bóng).

+ Mỗi đơn vị huyện, thành phố thành lập 01 đội (ưu tiên cán bộ Hội cấp huyện, thành phố và xã phường thị trấn tham gia là chủ yếu, nếu 100% là cán bộ Hội tham gia càng tốt)

+ Hội phụ nữ Công an tỉnh 01 đội.

2. Thời gian đăng ký và thi đấu:

2.1. Thời gian đăng ký: Các đơn vị đăng ký danh sách cầu thủ tham gia thi đấu về Ban Tổ chức Giải (thường trực Ban Tuyên giáo Hội LHPN tỉnh) trước ngày **25/9/2018**, Gmail: bantuyengiaophunuls@gmail.com

2.2. Thời gian thi đấu: dự kiến 02 ngày 22 và 23/10/2018.

- Khai mạc: dự kiến 7h30' ngày 22 /10/2018.

- Bế mạc: sau khi kết thúc trận chung kết (dự kiến chiều ngày 23/10/2018)

3. Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu TDTT Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục, thể thao tỉnh Lạng Sơn. Số 32 đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn.

III. LUẬT THI ĐẤU, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Luật thi đấu: Thực hiện theo Luật thi đấu bóng chuyền hơi hiện hành do Tổng cục Thể dục Thể Thao ban hành.

2. Bóng và trang phục thi đấu

- Bóng thi đấu: Bóng chuyền hơi do Công ty Thăng Long sản xuất, màu vàng, trọng lượng 200g.

- Trang phục thi đấu: Các cầu thủ sử dụng giày và trang phục thể thao khi thi đấu; trang phục do các đội tự lựa chọn, đảm bảo thuận tiện và dễ phân biệt trong quá trình thi đấu (các đơn vị đăng ký màu trang phục thi đấu với Ban tổ chức giải cùng với ngày đăng ký danh sách **25/9/2018**).

3. Cơ cấu giải thưởng:

01 Giải nhất, trị giá 2.000.000đ

01 Giải nhì, trị giá 1.800.000đ

Đồng giải ba, trị giá 1.600.000đ

01 giải dành cho cầu thủ cao tuổi nhất, trị giá 300.000đ

01 giải dành cho cầu thủ trẻ tuổi nhất, trị giá 300.000đ

IV. KINH PHÍ

1. Hội LHPN tỉnh

Hội LHPN tỉnh đảm bảo kinh phí tổ chức Giải và hỗ trợ một phần kinh phí ăn, nghỉ cho các cầu thủ không hưởng lương. (Do nguồn kinh phí rất hạn hẹp nên đề nghị các đơn vị tập trung các bộ Hội tham gia là chính)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức bóng chuyền hơi trong nữ cán bộ và hội viên phụ nữ Lạng Sơn lần thứ nhất - năm 2018, Điều lệ Giải, nội dung, chương trình và chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức Giải.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Giải.

- Phối hợp huy động nguồn lực xã hội hóa

- Phối hợp tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và Trang thông tin điện tử của Hội LHPN tỉnh.

2. Hội LHPN các huyện, thành phố và đơn vị trực thuộc:

- Thanh lập đội, tổ chức tập luyện và chịu trách nhiệm đưa đón đội trong thời gian tham gia giải tại tỉnh.

- Lập danh sách đội bóng (theo mẫu) gửi về Ban Tổ chức giải (thường trực Ban Tuyên giáo Hội LHPN tỉnh) trước ngày **25/9/2018**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi trong cán bộ và hội viên phụ nữ tỉnh Lạng Sơn lần thứ nhất - năm 2018 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Lạng Sơn./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TW Hội (B/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (B/c);
- Sở VH, TT & DL (P/h);
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- VP, các Ban CM;
- Hội LHPN các huyện, TP và đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
B.C.H
HỘI LIÊN HIỆP
PHỤ NỮ
T. LANG SƠN

Trương Thị Hào

HỘI LHPN

DANH SÁCH

**Thành viên tham gia giải Bóng chuyền hơi trong cán bộ
và hội viên phụ nữ tỉnh Lạng Sơn Lần thứ I - năm 2018**

STT	Họ và tên	Chức vụ	Đơn vị công tác	Năm sinh	Dân tộc	Nội dung tham gia (Trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên, vận động viên)	Ghi chú (Sức khỏe)
1							
2							
3...							

Đăng ký màu áo:

.....,ngày.....tháng.....năm 2018

T.M BAN THƯỜNG VỤ



Lạng Sơn, ngày 13 tháng 9 năm 2018

ĐIỀU LỆ

***Giải bóng chuyền hơi trong cán bộ và hội viên phụ nữ tỉnh Lạng Sơn Lần thứ nhất - năm 2018**

Thực hiện Kế hoạch số 167/KH- BTV ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Ban Thường vụ tỉnh Hội LHPN tỉnh về tổ chức Giải Bóng chuyền hơi trong cán bộ và hội viên phụ nữ tỉnh Lạng Sơn lần thứ nhất - năm 2018.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh ban hành Điều lệ Giải cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đối tượng tham gia: Là cán bộ, hội viên, phụ nữ đủ 18 tuổi trở lên, có tư cách đạo đức tốt, có sức khỏe tốt, nắm vững luật thi đấu, đã tham gia tập luyện môn Bóng chuyền hơi, đang lao động, học tập, công tác, sinh hoạt trong tổ chức hội trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (mỗi vận động viên chỉ được quyền thi đấu cho một đội bóng).

2. Đơn vị đăng ký: Mỗi đơn vị huyện, thành phố thành lập 01 đội, Hội LHPN Công an tỉnh 01 đội, mỗi đội gồm: 1 trưởng đoàn, 1 huấn luyện viên và tối đa 07 cầu thủ (đội bóng tham gia thi đấu với 05 cầu thủ chính trên sân và các cầu thủ dự bị) đăng ký trong biên bản thi đấu mới được phép vào sân thi đấu.

Danh sách đăng ký đội bóng (*theo mẫu*) gửi về Ban tuyên giáo - Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lạng Sơn trước ngày **25/9/2018**. Điện thoại: 0205.3814 680; Gmail: bantuyengiaophunuls@gmail.com.

II. THỂ THỨC THI ĐẤU

1. Thể thức: Căn cứ vào số lượng các đội tham gia, Ban tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu phù hợp: Các đội bốc thăm chia bảng, vòng loại trực tiếp lấy đội nhất bảng vào thi đấu bán kết (đấu chéo bảng), các đội thắng trận bán kết vào thi đấu chung kết tranh Nhất - Nhì.

2. Cách tính điểm, xếp hạng:

- Mỗi trận đấu gồm 03 hiệp đấu; trong 2 hiệp đầu các đội đánh đến 21 điểm, hiệp cuối đánh đến 15 điểm (điểm thứ 08 hai đội đổi sân);

- Cách tính điểm cho các trận đấu: thắng 03 điểm; thua 0 điểm.

- Xếp hạng: Đội có tổng số điểm cao hơn xếp trên. Trường hợp có hai đội bằng điểm nhau, đội thắng ở trận đối kháng trực tiếp sẽ được xếp trên. Nếu có từ 03 đội trở lên bằng điểm nhau, thì xét chỉ số phụ của các trận đấu giữa các đội bằng điểm nhau theo thứ tự:

- + Hiệu số tổng hiệp thắng và tổng hiệp thua.
- + Tỷ số tổng điểm thắng và tổng điểm thua.
- + Đội có chỉ số cao hơn xếp trên.

Nếu vẫn bằng nhau thì đội nào có độ tuổi trung bình cao hơn sẽ xếp trên.

3. Luật - Bóng - Trang phục thi đấu

- Áp dụng luật thi đấu Bóng chuyền hơi do Tổng cục Thể dục Thể thao ban hành. Tuy nhiên để phù hợp với tình hình thực tế, Ban tổ chức quy định một số nội dung cụ thể sau:

- Bóng thi đấu hiệu Thăng Long, màu vàng
- Các đội tham gia thi đấu bắt buộc phải có trang phục thi đấu thống nhất, cùng màu sắc và sạch sẽ; Không đi giày có đế cứng thi đấu, phải là giày thể thao, mềm không có đế gót. Số áo của vận động viên thi đấu in từ 1 đến 10.

III. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI.

1. Khen thưởng.

- Ban Tổ chức tặng hoa, cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia giải.
- Trao cờ và giải thưởng cho đội đạt thứ hạng nhất, nhì, ba
- Mức chi thưởng:

01 Giải nhất, trị giá 2.000.000đ

01 Giải nhì, trị giá 1.800.000đ

Đồng giải ba, trị giá 1.600.000đ

01 giải dành cho cầu thủ cao tuổi nhất, trị giá 300.000đ

01 giải dành cho cầu thủ trẻ tuổi nhất, trị giá 300.000đ

2. Kỷ luật.

Đơn vị, cá nhân vi phạm Điều lệ hay các qui định của Ban Tổ chức sẽ tùy theo mức độ phải chịu hình thức kỷ luật của Ban Tổ chức và quy định hiện hành.

Những đội không có đủ đội hình dự lễ khai mạc hoặc không ở lại nhận thưởng thì không được lĩnh thưởng.

3. Khiếu nại.

Chỉ có Trưởng đoàn hoặc HLV trưởng mới có quyền khiếu nại với Ban Tổ chức. Khiếu nại phải bằng văn bản và nộp lệ phí là 500.000đ cho một trường hợp, chậm nhất là 10 phút sau khi sự việc xảy ra. Nếu khiếu nại đúng Ban Tổ chức sẽ hoàn trả lại. Nếu khiếu nại sai, bỏ sung vào phí kinh tổ chức Giải. Các đội tuyển phải tuyệt đối tuân thủ quyết định cuối cùng của Trọng tài và Ban Tổ chức giải.

Các khiếu nại về hồ sơ, thủ tục, nhân sự được giải quyết trước khi bốc thăm xếp lịch. Sau khi lịch thi đấu đã ban hành Ban Tổ chức không giải quyết bất cứ trường hợp khiếu nại nào.

Các quyết định của Ban Tổ chức về việc giải quyết khiếu nại, mọi cá nhân, đơn vị, đội tuyển có liên quan phải tuyệt đối chấp hành.

IV. CÁC QUI ĐỊNH KHÁC

- Các VĐV khi tham gia thi đấu phải mặc đúng trang phục thi đấu môn Bóng chuyền hơi, áo quần phải có số đúng theo qui định, không mang đồ trang sức.

- 100% VĐV phải tham dự giải từ phần khai mạc cho đến phần bế mạc giải. Đội nào đến muộn sau 10 phút sau khi gọi thi đấu coi như bỏ cuộc.

Điều lệ này có hiệu lực từ ngày ký, các đơn vị căn cứ qui định tại Điều lệ này để tổ chức thực hiện, Ban Tổ chức giải sẽ quyết định thay đổi khi thấy cần thiết./.
